
 日ごとに暖かさを増し、施設の桜は例年よりも早く満開を迎えました。 

本年度も、施設全体で「ウィルスを持ち込まない・拡げない」を基本に感

染防止対策の取り組みを行ってまいりました。入居者の皆様及びご家族様の

ご理解とご協力により、施設内における入居者様の感染症の発生はありませ

んでした。現在、千葉県内における感染者の人数は減少の方向に向かってい

ますが、感染が終息していないこと、また、ケアプラザでは、高齢者の方や

基礎疾患のある方が多く入居されていることを踏まえ、入居者の皆様が安全

に生活していただけるよう、引き続き令和５年度においても感染防止対策を

徹底していくとともに、様々な施設行事を開催してまいりたいと考えており

ます。 

 今後も当施設の感染防止対策のご理解とご協力をお願いいたします。 

３月２９日、施設敷地内において、春のスタンプラリーが行われました。 

屋内と屋外の３か所に設置した「クイズ・玉入れ・借り物競争」をクリアし３個のスタンプを集め

ると素敵⁉な景品がプレゼントされました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ケアプラザ四街道                    令和５年３月

第 1９号 



◆面会について 

 ケアプラザでは、現在も感染防止対策を踏まえ、対面での面会が安全に実施できる

よう、窓口では、面会受付記録票により皆様の健康状態を確認させていただきます。 

面会をご希望される方は、面会スペースが限られていますので事前にケアプラザま

で予約のお電話をお願いいたします。 

 

 

◆新型コロナワクチン接種について 

 令和５年度は、春から夏の期間と 

秋から冬の期間の２回の接種を予定し

ております。 

 

 

◎ご家族の皆様へ 

四街道市以外の住所地の方の接種券

（クーポン券）につきましては、市町

村ごとに対応が異なりますので、住所

地の市町村にお問い合わせください。 

なお、接種の実施につきましては、

入居者様の同意を得たうえ、接種する

医師の判断により受けることになりま

す。 

令和４年８月に新型コロナウィルス感染症の拡大（第７波）により、ケアプラザにお

いても濃厚接触者となる職員が増え、介護業務等を一時的に縮小変更する緊急対応を取

らせていただきました。 

この間、入居者の皆様、並びにご家族様には、ご不便をおかけしましたことを、改め

てお詫び申し上げますとともに、緊急対応措置について、ご理解とご協力を賜りました

ことに感謝申し上げます。 

◆身元引受人の方へ 

 入居者様の身元引受人となっている

ご家族の方で、お住まいや連絡先が変

更した場合は、速やかに施設までお知

らせ願います。 

また、身元引受人の変更を検討して

いる方は、事前に施設までご相談くだ

さい。 

※入居者様が緊急受診や入院した場

合、医療機関から身元引受人のほか複

数の連絡先を求められることがありま

す。身元引受人の方におかれまして

は、近日中にケアプラザから現況調査

票を郵送する予定としておりますので

ご協力をお願いします。 

 〇マスクの着用及び手指消毒にご協力ください。 

○面会時間は１５分以内 

○面会者は１度に３名まで 

〇面会時の飲食はお控えください。 

  

 休日 午後１時３０分から３時３０分まで 

【面会時間】 

 平日 午前１１時から１２時まで 

    午後１時３０分から３時３０分まで 

  

☎ ０４３-４３３－０１２０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行 千葉労災特別介護施設 

    〒284-0037 千葉県四街道市中台 511 

発行日 令和５年３月 30 日 


